



Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 сентября 2014 г. № 299

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Порядок отбора земельных участков, застройщиков, проектов жилищного строительства для реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Чувашской Республики, утвержденный постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 сентября 2014 г. № 299 (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 февраля 2015 г. № 26, от 22 апреля 2015 г. № 149) (далее – Порядок), следующие изменения:

1) в пункте 1.3 раздела I слова «до 1 июля 2017 г.» заменить словами «до 31 декабря 2017 г.»;

2) в разделе IV:

абзац третий пункта 4.9 изложить в следующей редакции:

«заявка по результатам оценки преимуществ земельных участков, застройщиков, проектов, предлагаемых заявителем для реализации на территории Чувашской Республики Программы, включена в состав заявок, набравших наибольшую сумму баллов по показателям, указанным в приложении № 5 к настоящему Порядку, в случае, если сумма указанной в такой заявке общей площади жилья экономического класса, планируемого к вводу в эксплуатацию до 31 декабря 2017 г., не превышает значения показателя объемов строительства и ввода такого жилья в эксплуатацию в рамках Программы на территории Чувашской Республики до 31 декабря 2017 г., предусмотренного Соглашением между Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, Кабинетом Министров Чувашской Республики и акционерным обществом «Агентство по ипотечному жилищному кредитованию» об обеспечении строительства жилья экономического класса в рамках программы «Жилье для российской семьи» объектами инженерно-технического обеспечения (далее – Соглашение).»;

в абзаце третьем пункта 4.10 слова «до 1 июля 2017 г.» заменить словами «до 31 декабря 2017 г.»;

3) в пункте 6 приложения № 4 к Порядку слова «до 1 июля 2017 г.» заменить словами «до 31 декабря 2017 г.»;

4) в графе 2 пунктов 2–4 раздела 2 приложения № 5 к Порядку слова «до 1 июля 2017 г.» заменить словами «до 31 декабря 2017 г.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики – И. Моторин

